HUYỆN ỦY TUY PHƯỚC  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
           BAN TUYÊN GIÁO

                             *                                            Tuy Phước, ngày 12 tháng 3 năm 2024

                Số 163-CV/BTGHU
V/v đẩy mạnh sáng tác, quảng bá tác phẩm
          văn học, nghệ thuật, báo chí

Kính gửi: - Mặt trận và các hội, đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

                               - Phòng Văn hóa & Thông tin huyện,

                               - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện,

                               - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

-----

Ngày 28/02/2022, Ban Tuyên giáo Huyện ủy ban hành Công văn số 46-

CV/BTGHU về việc đẩy mạnh sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật,

báo chí về Bác; các cơ quan, đơn vị địa phương trong huyện thời gian qua đã tích

cực tuyên truyền, hướng dẫn, động viên, khuyến khích đội ngũ văn nghệ sỹ, trí

thức, nhà báo, cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và Nhân dân hưởng ứng

tham gia sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí về chủ đề

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt I, giai

đoạn 2021-2025. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa có tác phẩm tham gia dự thi.

Thực hiện Công văn số 1364-CV/BTGTU ngày 28/02/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy và ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy về việc đẩy mạnh sáng

tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về Bác (đợt II). Ban Tuyên

giáo Huyện ủy đề nghị các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy; các cơ quan,

địa phương, đơn vị trong huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung

Quy chế số 13-QC/BTGTW ngày 29/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về

Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí chủ đề “Học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-

2025;

2. Quan tâm cổ vũ, động viên, ghi nhận sự tham gia và đóng góp của tập

thể, cá nhân văn nghệ sĩ, trí thức, nhà báo, cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên

và Nhân dân hưởng ứng tham gia sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học nghệ

thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh”;

3. Làm đầu mối tập hợp, xét chọn các tác phẩm của tổ chức, cá nhân và gửi

tác phẩm dự thi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 15/10/2024 để tổng hợp

báo cáo Thường trực Huyện ủy và gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:                                                          K/T TRƯỞNG BAN

- BTGTU (để b/c),                                                           PHÓ TRƯỞNG BAN

- Thường trực HU (để b/c),
- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu BTG.

                                                                                                  Phan Thị Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:16:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tuy Phước<Ban Tuyen Giao @HUTUYPHUOC> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:17:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Phan Thị Chung<PhanThiChung@HUTUYPHUOC> đã ký lên văn bản này!